КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 18.04.2022г.  № 381
           г. Шумиха

 О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 09.04.2021г. №301 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 28.01.2006г. № 47 «Об утверждении Положения по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом Шумихинского муниципального округа Курганской области, Администрация Шумихинского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 09.04.2021г. №301 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (далее - постановление) следующие изменения:
          1.1. Приложение 1 к постановлению читать в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского муниципального округа».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Шумихинского  муниципального округа Курганской области.

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                       С.И. Максимовских

Приложение к постановлению Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 18.04.2022г. № 381 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением,  жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

СОСТАВ
межведомственную комиссию
для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

Председатель комиссии – первый заместитель Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области.
Заместитель председателя комиссии - начальник Отдела строительства и имущества Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области.
Секретарь комиссии – ведущий специалист сектора капитального строительства Отдела строительства и имущества Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Члены комиссии:
Заведующий сектором капитального строительства  Отдела строительства и имущества Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области;
Заведующий сектором по опеке и попечительству Отдела образования Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области;
Ведущий специалист - эксперт   Шумихинского территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Курганской области (по согласованию);
Кадастровый инженер Шумихинского районного отдела ГБУ Курганской области «Государственный центр кадастровой оценки и учета недвижимости» (по согласованию);
Заместитель начальника ОНД и ПР по Альменевскому и Шумихинскому районам УНД и ПР Главного управления МЧС России по Курганской области (по согласованию);
Заведующий отделением помощи семье и детям Шумихинского филиала ГБУ «КЦСОН по Мишкинскому, Шумихинскому и Юргамышскому районам» (по согласованию);
Руководитель клиентской службы (на правах группы) в Шумихинском районе ОПФР по Курганской области  (по согласованию).